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diagnose i de tilfælde, hvor en kvinde har en 
formodning om, at hun har en svulst i bry- 
stet. I sådanne tilfælde kan de pågældende 
kvinder få foretaget en mammografisk un- 
dersøgelse, såfremt der er lægelig indikation 
herfor. 

Spm. nr. S 728 

Til undervisningsministeren (19/2 85) af: 

Dorte Bennedsen (S): 
»Kan ministeren afkræfte de oplysninger, 

som har været fremme i dagspressen om, at 
udgivelsen af tidsskriftet Forskningen og 
Samfundet skal privatiseres?« 

Begrundelse 

Af Politikens kommentar den 11. februar 
1985 fremgår det, at det på konferencen 
»Forskningssystem og Forskningsudvikling i 
Danmark« var blevet oplyst, at forskningsse- 
kretariatet har overvejelser om en ompriori- 
tering, således at man ikke længere vil udgi- 
ve tidsskriftet Forskningen og Samfundet. 

I betragtning af behovet for forskningsfor- 
midling og -information og på baggrund af 
den vægt, folketingets forskningsudvalg læg- 
ger på disse aktiviteter, kan ministeren forhå- 
bentlig bekræfte, at der ikke er planer om at 
ændre ved udgivelsen af tidsskriftet. 

Svar (28/2 85): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Lad mig indledningsvis slå fast, at der ik- 

ke er truffet nogen beslutning om nedlæggel- 
se af Forskningen og Samfundet. 

Bladet blev for 10 år siden startet som et 
forsøg på initiativ af planlægningsrådet for 
forskningen (PRF) med det sigte at øge sam- 
fundets forståelse for forskningens mulighe- 
der, problemer og situation. Det blev i de 
første år af sin levetid finansieret af forsk- 
ningsrådene, men senere blev bladet i for- 
bindelse med indførelse af en abonnements- 
ordning -  overført til forskningssekretariatet 
og finansieres nu over dettes finanslovkonto. 

Der er imidlertid kun ca. 3.500 betalende 
abonnenter, hvilket er et meget lavt tal, f.eks; 
i forhold til det svenske Forskning och 
Framsteg, der nu har et oplag på over 30.000 
-  og som i øvrigt i 1979 blev omdannet til en 
stiftelse. Forskningen og Samfundet har 

imidlertid andre vanskeligheder under den 
nuværende driftsform end det lave abonne- 
mentstal; f.eks. giver dets beskedne økono- 
miske ramme ikke mulighed for at skabe et 
journalistisk miljø, der kan tiltrække og fast- 
holde en kvalificeret redaktør. Man har der- 
for i de senere år oplevet gentagne redaktør- 
skifter og har efter det seneste skifte ved nyt- 
år haft vanskeligheder med at besætte stillin- 
gen med en kvalificeret ansøger. -  Der må 
formentlig søges skabt en udvidet ramme, så 
der kan skabes et kreativt bladmiljø omkring 
bladet, men dette må vel at mærke ske, uden 
at statskassen belastes derved. 

Det er mulighederne herfor, forsknings- 
sekretariatet og bladets redaktionsudvalg er 
gået i gang med at undersøge, og der kan 
være flere forskellige. Eksempelvis kunne 
man tænke sig bladet omdannet til en selv- 
ejende institution og med en række forskelli- 
ge interessenter efter den lige nævnte svenske 
model. En anden mulighed kunne være, at 
bladet gik ind i en eller anden form for sam- 
arbejde med eller endog fusion med et eller 
flere af de bestående populærvidenskabelige 
tidsskrifter uden derfor at miste sit overord- 
nede sigte. Det forekommer ikke umiddelbart 
indlysende, at driften af et blad af denne ka- 
rakter er bedst placeret i et offentligt kontor, 
der har helt andre opgaver som hovedformål. 

Spm. nr. S 729 

Til landbrugsministeren (19/2 85) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan den en- 

kelte forbruger ved indkøb af kød har 100 
pet. garanti for ikke at få kød med hormon- 
rester?« 

Begrundelse 

Så vidt det er spørgeren bekendt, eksiste- 
rer der ikke p.t. nogen lov, hvorefter kød til 
salg i forretninger skal mærkes på en sådan 
måde, at det fremgår, fra hvilket land det 
kommer. Forbrugernes mulighed for kun at 
købe dansk kød er således ikke til stede. 
Samtidig skal spørgeren gøre landbrugsmini- 
steren opmærksom på, at muligheden for 
forbud mod import er til stede, hvis ministe- 
ren gør brug af artikel 36 i Romtraktaten: 
»Bestemmelserne i artiklerne 30-34 er ikke 
til hinder for sådanne forbud eller restriktio- 


